
.o
: c&ÓT-ý/cátf/ay$

$4$

#V#
/a?

JUH/1/1
SMLOUVA O ÚSCHOVĚ

uzavřená dle ust. § 2402 až § 2408 násl. občanského zákoníku č. 89/2012, v platném znění

Statutární město Brno, městská část Brno-Jundrov
jednající starostkou městské části Brno-Jundrov,

Veslařská 56, 637 00 Brno
44 99 27 85
CZ44992785

USCHOVATEL:
Zastoupen:
Se sídlem:
IČO:

&

DIČ:
r.(dále jen „Uschovatel")

a

Vysoké učení technické v Brně
Centrum sportovních aktivit Vysokého učení technického v Brně

ředitelkou,
na základě plné moci za Vysoké učení technické v Brně
Antonínská 548/1, 601 90 Brno
00216305
CZ00216305

Adresa pro doručování: Technická 2896/2, 616 69 Brno
(dále jen „Schovatel")

SCHOVATEL:

Zastoupen:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:

a

o, z.s.
předsedou Výboru,

v, 637 00 Brno
18827101
CZ18827101

UŽIVATEL:
Zastoupen:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
(dále jen „Uživatel11)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli následující

smlouvu o úschově:

I.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

Uschovatel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví přístupový můstek
říčního mola v hodnotě 20 570,- Kč (slovy: dvacet tisíc pět set sedmdesát korun českých),
(dále jen „Předmět úschovy").
Účelem smlouvy je, aby Schovatel usbhova| Předmět úschovy pro Uschovatele tak, aby
nedošlo kjeho poškození nebo zničení stím, že za podmínek dále vymezených v této
smlouvě je oprávněn Schovatel Předmět úschovy užít anebo umožnit užívání třetím
osobám.

1.

2.

II.
PŘENECHÁNÍ DO ÚSCHOVY, DOBA ÚSCHOVY

Uschovatel tímto předává Schovateli do úschovy Předmět úschovy popsaný v čl. I. odst.
1. a Schovatel tento Předmět úschovy do úschovy za níže popsaných podmínek přejímá.
Předání a převzetí Předmětu úschovy stvrzují účastníci podpisem této smlouvy.
Obě smluvní strany potvrzují, že si Předmět úschovy před jeho předáním Schovateli
pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné viditelné nedostatky nebo
poškození.
Úschova se sjednává na dobu od uzavření této smlouvy do 31. 12. 2023.

1.

2.

3.

i



:* v'

4. Uschovatel je povinen si převzít Předmět úschovy nej později poslední den úschovy, a to 
bez předchozí výzvy Schovatele.

III.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Schovatel se zavazuje o Předmět úschovy řádně pečovat a opatrovat jej před poškozením, 
ztrátou či zničením. Za tímto účelem je povinen Předmět úschovy uschovat v prostorách 
Loděnice VUT Jundrov, Veslařská, Brno a řádně zabezpečit proti odcizení ze strany třetích 
osob.

2. Schovatel není oprávněn odevzd^LPředmět úschovy dalšímu schovateli do jeho úschovy.
3. Schovatel je oprávněn Předmět úschovy užívat sám nebo umožnit toto užívání třetím 

osobám za těchto podmínek a v těchto případech:
a) Uživatel je oprávněn použít Předmět úschovy při pořádání sportovních akcí na řece 

Svratce, maximálně však 2x za jeden kalendářní rok s tím, že Předmět úschovy bude 
přístupný veřejnosti na řece Svratce maximálně po dobu 14 dní.

b) v dalších případech nad rámec čí. Úl. odst. 3 písm. a) této smlouvy pouze za 
předpokladu předchozího písemného souhlasu starostky MČ Brno-Jundrov.

4. V případě, že dojde po dobu úschovy k poškození, ztrátě či zničení Předmětu úschovy, je 
Schovatel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu Uschovateli oznámit.

5. Schovatel odpovídá i za náhodnou škodu na Předmětu úschovy, ledaže by tato škoda 
postihla uschovanou věc i jinak, v kterémkoliv z těchto případů:
- Schovatel použije Předmět úschovy sám v rozporu s touto smlouvou,
- Schovatel umožní používání Předmětu úschovy jinému v rozporu s touto smlouvou,
- dá-li Předmět úschovy Schovatel bez svolení Uschovatele nebo bez nezbytné potřeby 

někomu jinému do úschovy,
- Schovatel je v prodlení s vrácením Předmětu úschovy Uschovateli.

6. Schovatel je povinen vrátit Uschovateli Předmět úschovy ve stavu, v jakém jej dle čl. II. 
odst. 2. této smlouvy převzal, a to i na její požádání před sjednanou dobou úschovy. Vrátit 
Předmět úschovy před dobou sjednanou dle čí. II. odst. 3. může Schovatel pouze v 
případě, že ho nemůže pro nepředvídatelnou okolnost bez vlastní škody či bezpečně 
nadále opatrovat.

7. Smluvní strany se dohodly, že Schovateli nenáleží odměna za sjednanou úschovu ani 
náhrada nezbytných ani jiných nákladů souvisejících se sjednanou úschovou.

8. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu ukončit výpovědí bez uvedení 
důvodů v tříměsíční výpovědní době počínaje prvním dnem kalendářního měsíce 
bezprostředně následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

IV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Uschovatel je při nakládání s veřejnými prostředky 
povinen dodržovat ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění a ustanovení zákona či 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, přičemž tímto současně souhlasí se zveřejněním této 
Smlouvy, jakož i poskytnutím informací dle platných právních předpisů.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu; účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními o. z.

4. Pro účely doručování písemností platí domněnka doby dojití tak, že při neúspěšném 
doručení do sídla smluvní strany držitelem poštovní licence se písemnost považuje za 
doručenou uplynutím třetího pracovního dne ode dne odeslání.

5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem 
obchodního tajemství. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě nejsou 
informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich vůle 
(skutečné, svobodné, vážné a prosté omylu), nikoli v tísni za nápadně nevýhodných

2



podmínek či v rozporu s dobrými mravy, byly řádně seznámeny s jejím obsahem, když po
jejím přečtení nežádají žádných změn či doplňků, na důkaz čehož připojují své
vlastnoruční podpisy.

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu, po dvou pro každou smluvní stranu.

Doložka
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/^0,00 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

schůze Rady městské části Brno -J-Obsah této smlouvy byl odsouhlasen usnesením
Jundrov, konané dne ..£)£>

//'■ T'..'

V Brně dne .... f^/Ů.

|

V Brně dne ...řf.ž./žff.f.,

Vysoké učení technické v Brně
Centrum sportovních aktivit Vysokého

učení technického v Brně
, ředitelka

(za Schovatele)

Statutární město Brno
měst ndrov

starostka MČ Brno-Jundrov
(za Uschovatele)

V Brně dne

Česk , z.s.

předseda Výboru
(za Uživatele)

Český veslařský klub Brno z.s,
Veslařská 507/179, 037 00 Brno

©

-ř

3


